1

2021年 11月 12日

各 位

会 社 名 株式会社いつも

代表者名 代表取締役社長 坂本 守

 （コード番号：7694、東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFOコーポレート本部長 杉浦 通之

 （TEL．03－4580－1365）

連結決算への移行及び 2022年３月期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第３四半期から連結決算に移行いたします。これに伴い、2022年３月期（2021 年

４月 1 日～2022年３月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結決算への移行について

当社は、2021年８月 13日付『当社子会社による「株式会社ビーラン」の株式取得に関するお知らせ』に

おいて開示しましたとおり、当社の子会社であるいつもコマース株式会社が株式会社ビーランの子会社化

（当社の孫会社化）いたしました。これに伴い、2022 年３月期第３四半期より連結決算に移行いたします。

２． 2022年３月期連結業績予想（2021年４月 1 日～2022年３月 31日）

売上高

調整後

EBITDA※
営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
百万円

11,448

百万円

817

百万円

569

百万円

557

百万円

386

円 銭

68.91

※調整後 EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費＋M&Aにかかる取得費用

（注１）2022年３月期第３四半期から連結財務諸表を作成するため、対前期増減率については記載して

おりません。

（注２）「１株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2021年９月 30日

現在の期中平均株式数（四半期累計）を使用しております。

３． 連結業績予想の概要

上記の連結業績予想は、連結対象となるいつもコマース株式会社及び株式会社ビーランの業績を織り込ん

だ数値であります。なお、上記連結業績予想にあたり、当社の個別業績予想に変更はありませんが、今後

は連結業績予想のみの開示を予定しておりますため、個別業績予想については取り下げます。

※上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報および合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

2

（参考）本日取り下げました 2022年３月期個別業績予想（2021年４月１日～2022月３月 31日）

売上高

調整後

EBITDA
営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
百万円

11,448

百万円

817

百万円

569

百万円

557

百万円

386

円  銭

68.91

以上